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12.06.2020 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER 

 

1. TÜRKİYE: 

Koronavirüste son durum 

Sağlık Bakanlığı’ndan yapılan açıklamaya göre, son 24 saatte 17 kişi koronavirüsten hayatını 

kaybetti. Toplam can kaybı sayısı 4 bin 763’e ulaştı. Ayrıca 987 yeni vaka tespit edildi ve 

vaka sayısı 174 bin 023 oldu. (covid19.saglik.gov.tr) 

Türkiye, İran hariç bütün sınır kapılarını açtı 

Koronavirüs salgını nedeniyle Türk vatandaşları ile yabancı ülke vatandaşlarının Türkiye'ye 

giriş-çıkışlarını düzenleyen ilgili genelgelerin, İran kara sınır kapılarından yolcu giriş 

çıkışlarına yönelik hükümleri hariç, diğer hükümleri yürürlükten kaldırıldı. Bu kapsamda, 

İçişleri Bakanlığı'nca Kovid-19 pandemisiyle mücadele sürecinde yayımlanan ve Türk 

vatandaşları ile yabancı ülke vatandaşlarının hava, kara ve deniz yoluyla Türkiye'ye giriş 

çıkışlarını düzenleyen ilgili genelgelerin, İran kara sınır kapılarından yolcu giriş çıkışlarına 

yönelik hükümleri hariç olmak üzere diğer hükümleri yürürlükten kaldırıldı. (Sputnik) 

Çavuşoğlu’ndan Ayasofya açıklaması 

Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, NTV'de katıldığı programda gündeme ilişkin 

açıklamalarda bulundu. Ayasofya'nın ibadete açılmasına ilişkin tartışmalarla ilgili 

değerlendirmelerde bulunan Çavuşoğlu, "Bu kesinlikle uluslararası bir konu değildir, ulusal 

egemenlik konusudur" dedi. ABD'nin Uluslararası Dini Özgürlükler Raporu’nda Ayasofya 

konusuna atıfta bulunulmasına ilişkin ise Çavuşoğlu şunları kaydetti:  

“Kimse Türkiye'yi sorgulamasın. Hele hele ABD gibi bir ülkenin bunu sorgulaması gerçekten 

abesle iştigal, trajikomik. Gerçekten ırkçılık var mı ABD'de, had safhada görüyoruz. İslam 

düşmanlığı, var. Son zamanlarda yabancı düşmanlığı, var. ABD'deki Müslümanlara yönelik 

taciz ve saldırılar, kongre üyesi Müslümanlar da dahil en üst düzeye de geliyor mu, geliyor. 
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Türkiye ise, tam tersini yapıyor. Bunun tam tersini olumlu anlamda yapıyoruz. Böyle bir 

durumda Ayasofya'nın tartışmaya açılması, fetihten 567 yıl sonra halen Türk milleti 

karşıtlarının, Ayasofya'nın, hatta İstanbul'un kime ait olduğunu tartışmaya açması manidar. 

Bunu kabul edememişler.” (Independent) 

Çavuşoğlu: Libya'da ateşkes çağrısı ölü doğmuştur 

Halife Hafter ve müttefiklerinin Libya'da ateşkes çağrısına ilişkin açıklamalarda bulunan 

Çavuşoğlu, "Bu ateşkes çağrısı ya da ortak açıklama, bize göre ölü doğmuştur. Gerçekçi de 

değildir, samimi de değildir" dedi. Çavuşoğlu, "Burada ateşkes kelimesini kullanmak da 

doğru değil. Teröristlerle, darbecilerle ateşkes olmaz. Ama burda çatışmaların durdurulması 

anlamında kullanılıyor" diye konuştu. (Independent) 

2. AVRUPA :  

KKTC Başbakan Tatar'dan İngiliz üssü uyarısı 

Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti (KKTC) Başbakanı Ersin Tatar, İngiltere’nin üsler 

konusunda Kıbrıs Türk Halkı ve onun idarecilerinin onayını almadan atacağı herhangi bir 

adımın doğru olmayacağını belirtti. “Kıbrıs'taki Egemen İngiliz üslerinin statüsü 1960 yılında 

Kıbrıs Türkleri ile Rumlarının eşit haklarla Kıbrıs Cumhuriyeti Devleti'ni kurdukları süreçte 

Kıbrıs Türkleri, Kıbrıs Rumları, Türkiye, Yunanistan ve İngiltere tarafından imza konulan 

uluslararası antlaşma ile belirlenmiştir. Bu gerçek ortadayken İngiltere'nin Kıbrıs konusuyla 

doğrudan ilgili tarafların onayını almadan tek yanlı kararlar alıp uygulamaya koymaması 

gerekir. Herkesin bildiği üzere Dikelya İngiliz üs sınırları içinde ikamet eden Kıbrıs Türkleri 

de vardır ve onların yasal temsilcisi, haklarının koruyucusu Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti 

Devleti'dir. Kıbrıs Türklerinin haklarının Güney Kıbrıs Rum Yönetimi tarafından korunması 

asla söz konusu olamaz. Dolayısıyla İngiliz yetkilileri tarafından bizimle müzakere edilmeden 

alınan herhangi bir karar doğru değildir. “ (İHA) 

 

Yunanistan Başbakanı: Türkiye haklarımızı ihlal ederse ciddi sonuçları olacaktır 

Yunanistan Başbakanı Kiryakos Miçotakis,Türkiye ile Libya arasınsa yapılan anlaşmanın 

geçersiz olduğunu belirterek "Türkiye egemenlik haklarımızı ihlale teşebbüs ederse bunun 

ciddi sonuçları olacaktır" diye konuştu. Miçotakis, Türkiye'nin karşısında sadece Yunanistan'ı 

değil Avrupa'yı bulacağını söyledi. (Euronews) 
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Almanya, Ürdün ve Filistin, ilhakın derhal durdurulmasını talep ediyor 

Almanya, Filistin ve Ürdün tarafından ortak yapılan açıklamada, ilhak kararının uluslararası 

hukuka aykırı olduğu, kararın uygulanmasının önlenmesi adına derhal harekete geçirilmesi 

çağrısı yapıldı. Açıklamada, uluslararası hukukun temelleri ve Birleşmiş Milletler (BM) 

kararlarına atıfta bulunulurken, üç tarafında iki devletli çözümden yana olduğu aktarıldı. 

Almanya ve Ürdün ortak müzakereleri Çarşamba akşamı Amman'da yapılırken, İsrail'in 

Filistin topraklarını ilhak etme kararının reddedildiği vurgulandı. Ürdün Dışişleri Bakanı 

Safedi ise ilhak planının doğuracağı sonuçlara karşı uyarıda bulundu. (Şarkul Avsat) 

 

Almanya Dışişleri Bakanı Maas: "Türkiye ile yakın diyalog içindeyiz" 

Almanya Dışişleri Bakanı Heiko Maas, Almanya'nın koronavirüs salgınından dolayı devreye 

alınan seyahat uyarılarının kaldırılıp kaldırılamayacağına yönelik Türkiye'nin de aralarında 

bulunduğu Avrupa dışındaki ülkelerle yakın temas halinde olduğunu açıkladı. Maas, “Türkiye 

ile de hem hükümet hem de ilgili makamlarla yakın diyalog içindeyiz” ifadesini kullandı. 

(BBC) 

 

Covid-19 Avrupa'da hız kesse de gösteriler ikinci dalga korkusuna neden oldu 

Avrupa genelinde ırkçılık ve polis şiddetine karşı yapılan protestolar nedeniyle önümüzdeki 

haftalarda koronavirüs salgınında ikinci bir dalganın tetiklenmesinden endişe ediliyor. 

Herkese birbirinden 1,5 metre uzakta durmaları gerektiği söylendiği bir dönemde insanlar yan 

yana duruyor hatta birbirine sarılıyorsa bundan hiç hoşnut olmayacağını söyleyen Avrupa 

Tıbbi Yoğun Bakım Birliği Başkanı Jozef Kesecioglu, ikinci bir dalga olup olmayacağı 

sorusuna "Evet, ama umarım yanılırım," sözleriyle cevap verdi. (Euronews) 

 

AİHM, İsrail mallarının boykot edilmesini yasaklayan Fransa'yı haksız buldu 

Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi (AİHM), Fransa'da Yüksek Mahkeme'nin İsrail mallarının 

bu ülkede boykot edilmesinin yasak olduğu yönündeki kararının ve cezai mahkumiyetinin, 

Avrupa İnsan Hakları Sözleşmesi'ni ihlal ettiğine hükmetti. Mahkemede oy çokluğuyla alınan 

karar, Fransa Yüksek Mahkemesi'nin 2015 tarihinde aldığı ve cezai mahkumiyet getirdiği 

kararı geçersiz kıldı. AİHM, gerekçeli kararında, Fransız mahkemesinin söz konusu kararla, 

Avrupa İnsan Hakları Sözleşmesi'nin 10'uncu maddesi olan 'ifade özgürlüğü'nü ihlal ettiğini 

belirtti. Kararın, Fransa'nın yanı sıra Almanya ve Avrupa genelinde İsrail karşıtı BDS 
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(Boykot, Tecrit ve Yaptırım) Hareketi mensuplarına yönelik baskılara karşı da ciddi etkileri 

olabileceği belirtildi. (Euronews) 

 

Merkel‘den Çin’deki yabancı şirketlerine eşit muamele talebi 

Almanya Başbakanı Angela Merkel Almanya'nın en önemli ticaret ortaklarından Çin'in 

Başbakanı Li Keqiang ile gerçekleştirdiği video konferansta Çin Başbakanınından bu ülkede 

faaliyet gösteren yabancı şirketlere mütekabiliyet gereği daha iyi pazar erişimi sağlanmasını 

istedi. (Deutsche Welle Türkçe) 

 

BM'den yeni ateşkes görüşmeleri 

Birleşmiş Milletler'den Libya'da çatışan tarafların yeni bir tur ateşkes görüşmesi yaptığı 

açıklaması geldi. Birleşmiş Milletler Libya Destek Misyonu (UNSMIL) Hafter ve Trablus 

merkezi hükümetinden delegelerle görüştüklerini açıkladı. Online yapılan görüşmelerin yapıcı 

olduğu ve sahadaki son gelişmelerin ele alındığını ve 23 Şubat'ta paylaşılan ateşkes taslağı ile 

ilgili görüşlerin alındığı belirtildi. (dpa / SSB, ET) 

 

Dünya’dan Doğu Akdeniz Notları 

Yunan Kalkınma Bakanı Adonis Georgiadis: Bir Türk araştırma veya sondaj gemisi kıta 

sahanlığımıza tecavüz ederse ulusal egemenliğimizi savunacağız. Cumhurbaşkanı Recep 

Tayyip Erdoğan kırmızı çizgimizi kolayca geçemeyecek. Biz endişeliyiz ama hazırlıklıyız. 

  

GKRY Dışişleri Bakanı Hristodulidis:  Türkiye bölgede hâkim güç olmak için oluşan 

boşluğu doldurmaya çalışıyor. Tam da bu nedenle Avrupa ülkeleri ve Brüksel, Türkiye'nin 

amaçlarını anlamışken, bölgede lider rolüne soyunmak için bu harika fırsatı yakalayabilir.  

 

Dışişleri Bakanı Çavuşoğlu: Yunanistan bugüne kadar adaların ana kara gibi kabul 

edilmesini istiyordu. Atina yönetimi, Ege'de ve Akdeniz'de bizim savunduğumuzu (İtalya ile 

yaptığı anlaşma ile) kabul etmiş oldu. Bizim tezlerimizi tescillemiş oldu. 

 

Güvenlik Uzmanı Abdullah Ağar: Yunanistan, İtalya ile imzaladığı MEB antlaşması ile 

kendi ayağına sıkıyor. Bu antlaşmaya göre Yunanistan, Meis adası iddiasından vazgeçiyor(!). 

İyon Denizi'nin kuzeyindeki Diaponia Adası üzerindeki haklarından vazgeçiyor, İtalya'ya 

devrediyor. 
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Almanya Atina Büyükelçisi Ernst Reichel: Türkiye'nin Doğu Akdeniz'deki davranışları 

endişe verici. Türkiye'ye karşı güçlü olmamız gerek. Avrupalılar olarak yan yana durmalı ve 

dayanışma göstermeliyiz. 

 

İsrail merkezli The Begin-Sadat Strategic Studies kuruluşu: ABD, Türkiye'nin katılmadığı 

"Doğu Akdeniz Gaz Forumu'nda" yer almasını istiyor. Ve bunun için başlatılacak diplomatik 

girişimlerde kaybedilecek bir şeyin olmadığını söylüyor. 

 

Çin'in Resmi Xinhua Haber Ajansı: Türkiye'nin Doğu Akdeniz'deki enerji kaynaklarına 

yönelik tutkusu bölgesel gerilimlerin yeni bir tırmanışına yol açtı. Ankara'nın Serrac'a verdiği 

destek, tartışmalı deniz taleplerini Türk-Libya anlaşmasıyla perçinlemiş oldu. 

 

Bloomberg: Erdoğan'ın hard power stratejisi büyük kazanımlar getirdi. Şimdi diplomasi 

zamanı. Türkiye, ulusal çıkarları doğrultusunda gelişmeleri engelleyerek, Doğu Akdeniz'de 

“veto” gücüne sahip bir aktör olabileceğini gösterdi. (@AkdenizKibris) 

 

3. ORTA DOĞU : 

Beşşar Esed, Suriye Başbakanı Hamis'i görevden aldı 

Suriye medyasında yer alan haberlere göre,  Devlet Başkanı Beşşar Esed’in 2016 yılından bu 

yana görevinin başında olan Başbakan İmad Hamis’i görevden aldığı, yerine ise Su 

Kaynakları Bakanı Hüseyin Arnus’u atadığı belirtildi. Suriye medyasında yapılan bu ani 

değişim hakkında detaydan bahsedilmediği, ancak ülkenin son birkaç gün içerisinde para 

değerinin rekor düşüş yaşamasıyla halkın ekonomik krizden mustarip olmasından kaynaklı 

olabileceği ifade edildi. (AFP) 

SDG: DEAŞ karşıtı operasyonunun ilk aşaması sona erdi 

Suriye Demokratik Güçleri (SDG) Suriye'nin kuzeydoğusundaki Irak sınırı yakınlarında 

bulunan DAEŞ hücrelerine yönelik başlattığı ‘Terörü Bitirme’ operasyonunun ilk aşamasının 

sona erdiğini duyurdu. (Şarkul Awsat) 

Suriye'de Ekonomi Kaynaklı Esad Karşıtı Gösteriler 

Suriye’de yoğun olarak Dürzi nüfusun yaşadığı Süveyde'de Beşar Esad rejimine yönelik 

protesto gösterileri dördüncü gününe girdi. Halk, kötüleşen ekonomik koşulları protesto 
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ederek Suriye Lideri Beşar Esad’ın istifasını talep ediyor. Şehirdeki gösteriler, ülkede iç 

savaşın başladığı 9 yıl önceki demokrasi yanlısı eylemleri hatırlattı. Süveyde’deki eylemlerde 

halk, Suriye para biriminin değer kaybını, kötüleşen ekonomik koşulları, devlet 

kurumlarındaki yolsuzlukları protesto ediyor ve ülkedeki Rus ve İranlı silahlı güçlerin geri 

çekilmesini talep ediyor. Suriyeli devlet yetkilileriyse her geçen gün daha da kötüleşen 

ekonomik koşullarla ilgili olarak Batılı devletleri ve Suriye’ye karşı uygulanan ambargoları 

suçluyor. (VOA) 

Bağdat: Amerikan askerleri, Irak'tan çekilmeli 

Irak Başbakanı Danışmanı Hişam Davut, Irak güvenlik ve askeri güçlerinin terörist gruplarla 

mücadele için yeteri kadar imkan ve güce sahip olduğunu kaydetti. Irak ve ABD yetkilileri 

arasında düzenlenecek toplantıya dikkat çeken Davut, Bağdat yönetiminin Amerikan 

askerlerinin Irak topraklarından çekilme vakti geldiğine inandığını söyledi. (es Sabah 

gazetesi) 

Irak ekonomik krizde : Dünya Bankası’ndan borç istendi 

Irak Maliye Bakanı Ali Allavi, ülkesinin petrol fiyatlarının düşmesi ve yeni tip koronavirüs 

(Kovid-19) nedeniyle girdiği ekonomik krizle ilgili Bağdat'ta basın toplantısı düzenledi. 

Ülkenin içinde bulunduğu ve memur maaşlarının ödenmesinde gecikmelere neden olan mali 

krizden dolayı dış borçlanma yolunu seçtiklerini söyleyen Allavi, "Mali krizden çıkmak için 

Dünya Bankasından kredi çekmeye çalışacağız" dedi. (farsnews) 

Zarif: ABD'nin BM'yi kötüye kullanma hakkı yok 

İran Dışişleri Bakanı Muhammed Cevad Zarif, sosyal medya Twitter hesabı üzerinden 

ABD'nin İran tutumunu eleştirdi. Zarif'in paylaşımında, "Fakat, Irak'ta terör operasyonu 

düzenleme, Yemen ve Filistin'deki savaş suçlarında ortaklık yapma, deniz korsanlığı suçu 

işleme, nükleer anlaşma, BMGK 2231 sayılı kararı ve Uluslararası Atom Enerjisi Kurumu 

(UAEK) kararlarını çiğneme gibi itiraflarla ABD'nin İran’ın itibarını düşürmek için UAEK ile 

BM'yi kötüye kullanma hakkı yoktur" ifadelerinde yer verildi. (@JZarif) 

Filistin’den İsrail’in ilhak planına karşı uluslararası cephe oluşturma çağrısı 

İsrail’in ilhak planına karşı koymak için uluslararası cephe oluşturma çağrısında bulunan 

Filistin Özerk Yönetimi Dışişleri Bakanı Riyad Maliki, İsrail’in sorgulanması ve yargılanması 

için Birleşmiş Milletler (BM) Güvenlik Konseyi, BM Genel Kurulu, BM İnsan hakları 
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Konseyi ve uluslararası mahkemeler düzeyinde harekete geçilmesi gerektiğini belirtti. Öte 

yandan Filistin Özerk Teşkilatı Başbakanı Muhammed Eştiye, Almanya ve Ürdün dışişleri 

bakanlarıyla İsrail'in Batı Şeria'yi işgal topraklarına ilhak etme kararını görüştü. (Palinfo) 

İslam İşbirliği Teşkilatından İsrail’e Uyarı 

İslam İşbirliği Teşkilatı İİT Siyonist rejim İsrail’in Batı Şeria’nın bazı bölgelerini işgal etme 

kararını kınadı. İİT, BM güvenlik konseyi, insan hakları konseyi ve uluslararası 

mahkemelerden Batı Şeria’nın ilhak planını durdurmak için harekete geçmelerini istedi. İİT 

ayrıca Filistin özerk teşkilatının İsrail ile anlaşmaları feshetme kararını destekleyerek, Filistin 

milletinin bağımsızlığını ve özgürlüğünü tanımayan her türlü planı reddettiklerini vurguladı. 

(al-Naeem TV) 

4. AFRİKA : 

Haftar İsrail'den Türkiye ve Sarraj ile savaşmak için askeri destek istedi 

Halife Haftar liderliğindeki Libya Ulusal Ordusu'nun temsilcisi Abdul Salam al-Badri destek 

için İsrail'e döndü. Bu olay 11 Haziran'da İsrail gazetesi Makor Rishon tarafından bildirildi. 

Badri “Tel Aviv'de hiç düşmanımız olmadı ve asla olmayacak. Bizi destekleyeceğinizi 

umuyoruz, ” dedi. Yetkili, İsrail hükümetini bir deniz anlaşması müzakerelerine katılmaya 

çağırdı. Tartışma Yunanistan, Kıbrıs, Mısır ve Lübnan yetkilileri tarafından başlatıldı. 

(BulgarianMilitary.com) 

 

UMH, Libya’nın güneyi ve batısı arasındaki tedarik hattında kontrolü sağladı 

Fayiz es-Serrac başkanlığındaki Ulusal Mutabakat Hükümeti (UMH) güçleri tarafından 

başlatılan Burkan el-Gadab (Öfke Volkanı) Operasyon Odası, Mareşal Halife Hafter’in 

kontrolünde olan, Libya’nın güneyi ve batısı arasındaki (350 km uzunluğunda) tedarik 

hattının kontrolünün ele geçirildiğini duyurdu. (Şarkul Avsat) 

 

WHO: Güney Afrika, Cezayir ve Kamerun, Afrika'daki koronavirüs merkezi olabilir 

Güney Afrika, Cezayir ve Kamerun’un Afrika’da koronavirüsün merkezi olabileceğini ifade 

eden WHO Afrika Bölge Direktörü Dr. Matshidiso Moeti, Cenevre’de düzenlediği basın 

toplantısı sırasında, etkili bir aşı bulanana dek bölgedeki vaka artışının devam edeceğinden 

endişe duyduklarını belirtti. Moeti, Güney Afrika, Cezayir ve Kamerun gibi mevcut 'sıcak 

noktalara' güçlü halk sağlığı önlemleri uygulanmasına ihtiyaç olduğunu vurguladı. (Şarkul 

Avsat) 
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5. ASYA : 

Hindistan, ABD Uluslararası Dini Özgürlükler Komisyonu üyelerine vize vermedi 

Hindistan, ülkedeki dini özgürlükleri incelemek isteyen ABD Uluslararası Dini Özgürlükler 

Komisyonu (USCIRF) üyelerinin seyahat talebini reddetti. Yeni Delhi yönetimi, bu tür 

yabancı kurumların, vatandaşların anayasal haklarını denetlenmek için hiç bir salahiyetinin 

bulunmadığını bildirdi. (Euronews) 

 

Kuzey Kore'den ABD'ye: İki Kore ülkesi arasına girersen korkunç sonuçları olur 

Kuzey Kore yönetimi, ABD'yi iki Kore ülkesi arasına girmekle suçlayarak, bu durumun 

'korkunç sonuçları' olabileceği konusunda uyarıda bulundu. Yonhap haber ajansına göre, bu 

uyarı, Washington'un Pyongyang'ın Güney Kore ile tüm iletişim hatlarını kesme kararından 

hayal kırıklığına uğramasını açıklamasının ardından geldi. Kuzey Kore Dışişleri Bakanlığı'na 

bağlı ABD İşleri Departmanı Genel Müdürü Kwon Jong Joon, ABD'nin iki Kore ülkesinin 

sorunlarına müdahale etmemesi gerektiğini belirterek, "ABD korkunç sonuçlardan kaçınmak 

istiyorsa bu uyarıyı dinlemeli" dedi. Yetkili, "Kuzey ve Güney arasındaki ilişkiler sadece iki 

halkı ilgilendiren bir konudur ve kimsenin ne olursa olsun müdahale etme hakkı yoktur" dedi. 

(Yonhap, Şarkul Awsat) 

 

6. ABD:  

ABD Senatosu’ndan Türkiye’yle İlgili F-35 Adımı 

ABD Senato Silahlı Hizmetler Komisyonu üyeleri, Perşembe günü Savunma Bakanlığı’nın 

politika önceliklerini belirleyen Ulusal Savunma Yetkilendirme Yasası (NDAA) kapsamında 

bir dizi değişiklik önergesi sundu. Komisyon bu kapsamda, 2021 yılında 95 adet F-35 savaş 

uçağı üretiminde kullanılmak üzere 9,1 milyar dolarlık bütçeyi onayladı ve ayrıca Türkiye’ye 

teslim edilmeyen 6 adet F-35 uçağında ABD Hava Kuvvetleri’nin gerekli değişiklikleri 

yapmasına da onay verdi. (VOA) 

 

ABD, önümüzdeki aylarda Irak'taki asker sayısını azaltacak 

ABD ve Bağdat yönetimleri tarafından yapılan ortak açıklamada, "İki ülke, IŞİD tehdidinin 

ortadan kaldırılması yönünde kaydedilen önemli ilerlemeler ışığında, ABD'nin önümüzdeki 

aylarda kuvvetlerini Irak'tan çekmeye devam etmesinde anlaştı" ifadeleri yer aldı. 

Açıklamada, "ABD, Irak'ta kalıcı üsler ya da kalıcı askeri varlıklar kazanmaya çalışmadığını 
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veya talep etmediğini yineledi" denildi. Irak ise, bir dizi roket saldırısının ardından ABD 

askerlerinin bulunduğu üsleri koruma sözü verdi. (Sputnik) 

 

Ayasofya, ABD'nin Dini Özgürlükler Raporu'na girdi 

ABD Dışişleri Bakanlığı, birçok ülkedeki dini kısıtlamalar ve azınlıkların durumunu 

değerlendirdiği Uluslararası Dini Özgürlükler Raporu'nun (USCIRF) güncellenmiş son halini 

yayınladı ve raporda Türkiye'de dini özgürlüklerin endişe verici bir düzeyde olduğu 

değerlendirmesinde bulundu. Raporda Ayasofya ve Kariya müzelerinin statüsünün 

değiştirilmesine yönelik çağrılara yer verilirken Türkiye'de yaşayan Rum, Ermeni ve Süryani 

azınlıklara ait birçok sorunun devam ettiği ve bu azınlıklara ait birçok tarihi sit alanı ve 

mezarlıkların tahrip edildiği iddiası de yer aldı. (Euronews) 

  

ABD Türkiye’nin Akdeniz'deki Sondaj Planlarından Endişeli 

ABD Dışişleri Bakanlığı Müsteşar Yardımcısı Matthew Palmer, “ABD, Kıbrıs sularındaki 

sondaj faaliyetlerinden derin endişe duyuyor. Bu eylemler bölgede gerginlikleri arttırıyor; bir 

kez daha Türk yetkilileri, Kıbrıs açıklarındaki tüm sondaj çalışmalarını sonlandırmaya 

çağırıyoruz” açıklamasında bulundu. “Yunanistan ve Türkiye’yi, bu iki NATO müttefikini 

iletişim kanallarını açık tutmaya çağırıyoruz’’ ifadelerini kullanarak Ankara ile Atina 

arasındaki gerginliğe de değindi. (VOA) 

 

ABD'den Suriye İtirafı 

Amerika’nın Orta Doğu bölgesinde bulundurduğu askerlerin Centcom adındaki merkezinin 

komutanı General McKenzie, petrol ve IŞİD Amerika’nın Suriye’deki askeri varlığının iki 

temel nedeni olduğunu belirterek, Suriye’den her türlü çekilmenin siyasi bir karara bağlı 

olduğunu ifade etti. Ayrıca General McKenzie, Amerikalı askerlerin YPG örgütü ile işbirliği 

yapmak için Suriye topraklarında kaldıklarını ileri sürdü. McKenzie, “Amerikalı askerler 

YPG güçlerine yardım etmek ve petrol kaynaklarından yararlanmalarını güvence altına almak 

üzere Suriye’de bulunuyor” dedi. (Military Times) 

 

ABD Tahran'a yönelik silah ambargosunu sürdürmeye kararlı 

ABD'nin İran Özel Temsilcisi Brian Hook, yaptığı açıklama ile ABD yönetiminin Birleşmiş 

Milletler Güvenlik Konseyi’nin (BMGK) 2231 sayılı kararı çerçevesinde İran'a uygulanan 

silah ambargosunun süresini ekim ayından önce uzatmak istediğini belirtti. ABD’nin silah 
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ambargosunu uzatma konusunda kararlı olmasının sebebinin İran'ın bölgeyi istikrarsızlaştırıcı 

politikalarını sürdürmesi, şiddet politikaları izlemesi ve bölgeyi kontrolü altına alma 

hedeflerine dair ısrarcı tutum sergilemesinden kaynaklandığını kaydetti. (Şarkul Awsat) 

 

Senato komitesi 740 milyar dolarlık 2021 savunma bütçesini onayladı 

ABD Senatosu Silahlı Hizmetler Komitesi, Ulusal Savunma Yetkilendirme Yasası (NDAA) 

olarak da bilinen 2021 mali yılı savunma bütçesine ilişkin tasarıyı onayladı. Söz konusu 

tasarıda, 636.4 milyar doları Savunma Bakanlığı temel bütçesi, 25.9 milyar doları Enerji 

Bakanlığı uhdesinde savunma harcamaları bütçesi, 69 milyar doları Muhtemel Dış 

Operasyonlar Fonu ve 9.1 milyar doları NDAA kapsamı dışındaki savunma harcamaları 

olmak üzere 2021 mali yılında savunma harcamaları için toplam 740.3 milyar dolar ayrıldı. 

Çin ve Rusya'ya karşı koymayı öncelik olarak niteleyen tasarıda, ABD ordusunun 

Moskova'nın Kırım üzerindeki egemenliğinin Washington tarafından tanınması anlamına 

gelecek herhangi bir faaliyet icra etmesi veya Rusya ile koordinasyon kurmasının 

yasaklanması istendi. Tasarıda, 2021 mali yılı içinde 95 F-35 uçağının satın alınmasına onay 

verilirken bunların 60'ının konvansiyonel kalkış-iniş yapabilen F-35A,12'sinin kısa pist kalkış 

ve dikey iniş yapabilen F-35B ve 23'ünün donanma için tasarlanan F-35C tipi olması 

öngörüldü. “ (Yasa) Türkiye F-35 programından çıkarıldığı için satın alınıp teslim edilmeyen 

6 Türk F-35 uçağının ABD Hava kuvvetleri için tekrar yapılandırılıp, kullanılması yetkisini 

veriyor” ifadesinin de yer aldığı tasarı Trump’ın onayına sunulacak. (Sputnik) 

  

7. RUSYA :  

Rus Dışişleri: Ülkenin potansiyelini tehdit eden her türlü girişime karşı kapsamlı önlemler 

alacağız 

Rusya Dışişleri Bakanlığı Birinci Yardımcısı Vladimir Titov, Rusya'nın potansiyelini tehdit 

eden her türlü girişime karşı kapsamlı önlemler alacaklarını belirtti. Titov, demeçte ABD'nin 

Polonya Büyükelçisi Georgette Mosbacher'in Almanya'da bulunan Amerikan nükleer 

silahlarının Polonya'ya taşınacabileceği yönündeki açıklamasını değerlendirdi. Titov, 

Mosbacher'in bu açıklamayla ABD-Almanya ilişkileriyle ilgili bir mesaj verdiğini ve 

Almanya'da yabancı ülkelere ait nükleer cephaneliklerin ülke topraklarında depolanması 

konusunda süregelen iç siyasi tartışmalara bir tepki gösterdiğini belirtti. (sputnik) 
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Rus Dışişleri Bakan Yardımcısı Verşinin, ABD'nin Suriye Özel Temsilcisi Jeffrey ile 

Suriye’yi görüştü 

Rusya Dışişleri Bakan Yardımcısı Sergey Verşinin’in ABD'nin Suriye Özel Temsilcisi James 

Jeffrey ile yaptığı telefon görüşmesinde Suriye krizinin çözüm sürecinin ele alındığı belirtildi. 

Açıklamada, “Suriye krizinin siyasi çözüm sürecinin, Suriye’nin egemenliğine, 

bağımsızlığına, birliğine ve toprak bütünlüğüne bağlı kalınmasını öngören BM Güvenlik 

Konseyi’nin 2254 sayılı kararına uygun olarak ilerletilmesi ile ilgili konular detaylı bir şekilde 

ele alındı” ifadelerine yer verildi. (sputnik) 

Zaharova: Romanya'nın Rusya'yı ulusal tehdit görme planı Karadeniz'deki ABD ve NATO 

varlığını pekiştirme amacı taşıyor 

Haftalık basın toplantısında konuşan Zaharova, "Romanya'nın yeni ulusal savunma 

stratejisinin ABD ve NATO'nun Karadeniz'deki askeri varlığının pekiştirilmesi için 

kullanılacağı görülüyor. Böylece Bükreş yönetimi, bizzat belirttikleri gibi 'istikrar sağlayıcı' 

olmak yerine bölgede gerilim ve güvensizliğin artmasına zemin hazırlıyor" dedi. Romanya'nın 

ulusal savunma stratejisi taslağında Rusya-NATO ilişkilerindeki bozulmanın Romanya'nın, 

diğer AB ülkelerinin ve Karadeniz'deki NATO ülkelerinin ulusal güvenliği için tehdit 

oluşturduğunun savunulduğuna dikkat çeken Zaharova, "Ülkemize suçlama yöneltilmemesi 

için bu bozulmaya kimin yol açtığının belirtilmesi de önemli. Küresel sorunların kaynakları 

arasında Rusya'nın gösterilmesi, Batılı ülkelerin politikasında yeni bir uygulama değil" 

ifadelerini kullandı. (sputnik) 

Putin, Ürdün Kralı 2. Abdullah ile telefonda görüştü 

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, Ürdün Kralı 2. Abdullah ile telefonda görüştü. 

Kremlin’den yapılan açıklamada, iki liderin bölgesel güncel konuların yanı sıra Orta 

Doğu’daki sorunların çözümü, Suriye ve Libya’daki durumu ele aldığı kaydedildi. 

(gazetem.ru) 

Morgulov, Çin Dışişleri Bakan yardımcısı ile koronavirüsle mücadeleyi görüştü 

Rusya Dışişleri Bakanlığı tarafından yapılan açıklamada, “Yeni bir koronavirüs enfeksiyonu 

salgınıyla mücadelede işbirliği de dahil olmak üzere Rus-Çin ilişkilerinin mevcut durumu 

hakkında yüksek bir değerlendirme yapıldı ve bu yılın ikinci yarısında ilişkilerin geliştirilmesi 
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için planlar görüşüldü. Taraflar ayrıca Rusya ve Çin arasındaki dış politika koordinasyonunun 

yüksek düzeyde olduğunu vurgulayarak uluslararası gündemdeki bir dizi güncel konu 

hakkında görüş alışverişinde bulundular” ifadelerine yer verildi. (gazetem.ru) 

8. EKONOMİ :  

Merkez Bankası'nın toplam rezervleri arttı 

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB) haftalık para ve banka istatistiklerini açıkladı. 

Buna göre; Merkez Bankası toplam rezervleri 5 Haziran ile biten haftada 1 milyar 193 milyon 

dolar artarak 92 milyar 220 milyon dolar oldu. Brüt döviz rezervleri de 1 milyar 250 milyon 

dolarlık artışla 54 milyar 360 milyon dolardan 55 milyar 610 milyon dolara yükseldi. Altın 

rezervleri ise 5 Haziran haftasında 57 milyon dolarlık azalarak 36 milyar 667 milyon dolardan 

36 milyar 610 milyon dolara geriledi. (İHA) 

 

Dolar/Euro-12 Haziran 2020 

Dolar, 12 Haziran 2020 sabahında bankalararası piyasada 6,8338 lira alış fiyatı, 6,8419 lira 

satış fiyatıyla işlem görüyor. Euro/TL ise 7,7222 lira alış fiyatı, 7,7268 lira satış fiyatı 

seviyesinde yer alıyor. 

 

Atın fiyatları 12 Haziran 

Gram altın fiyatları güne düşüşle başladı. Haftaya yatay yönlü seyirle başlayan ve geçtiğimiz 

gün 380 lira seviyesine kadar yükselen gram altın fiyatları bugün ise düşüşe geçti. 

Bigpara.com’da saat 08.30’da kaydedilen verilere göre gram altın fiyatları 379 liradan serbest 

piyasada işlem görüyor. 

Çeyrek altın fiyatları Kapalıçarşı odaklı olarak öğle saatleri itibariyle güncelleniyor. İşlemler 

ise bir önceki günün rakamsal değerleri üzerinden yürütülüyor. Buna göre hafta içerisinde 

dalgalı bir seyir izleyen ve geçtiğimiz gün 624 lira ile zirveyi gören çeyrek altın fiyatları 

bugün ise 622 liradan işlem görüyor. (ParaNorsa) 

 

9. KORONAVİRÜS PANDEMİSİ : 

Corona virüs salgınında dünya genelinde vaka sayısı 7 milyon 600 bin oldu. Can kaybı 423 

bini aştı. Dünyanın en kalabalık ikinci ülkesi Hindistan vaka sayısında dördüncü sıraya 
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yükseldi. Ülkede Covid-19 vaka sayısı 300 bine yaklaştı. Hindistan'da corona salgını 

nedeniyle 8 bin 501 kişi öldü. Brezilya'da toplam can kaybı 40 binin üzerine çıktı. 

 

1,3 milyardan fazla insanın yaşadığı dünyanın en kalabalık 2. ülkesi Hindistan uzun süren 

sokağa çıkma yasağının ardından normalleşmeye başladı.  Öte yandan ülkede vaka sayısı 

hızla artıyor. Ülkede vaka sayısı 298 bine yükseldi. Böylece Hindistan, İngiltere'yi geride 

bırakarak vaka sayısında 4. sıraya yükselmiş oldu. 

 

Corona virüs salgınından en çok etkilenen ülkelerin başında gelen Brezilya'da Covid-19 

kaynaklı can kaybı sayısı 40 binin üzerine çıktı. 

 

Meksika'da son 24 saatte 587 kişi Covid-19 nedeniyle yaşamını yitirdi. Ülkede can kaybı 

sayısı 15 bin 944'e yükseldi. 

 

Nijerya Hastalık Kontrol Merkezinden yapılan açıklamada, ülkede şimdiye kadar 85 bin 375 

Covid-19 testinin yapıldığı belirtildi. Açıklamada, ülkede Covid-19 vaka sayısının son 24 

saatte 681 artarak 14 bin 554'e yükseldiği bildirildi. 

 

Güney Afrika Cumhuriyeti'nde yeni tip corona virüs (Covid-19) tespit edilen kişi sayısı 58 bin 

568'e yükseldi. Güney Afrika Cumhuriyeti Sağlık Bakanlığı verilerine göre, ülke genelinde 

bugüne kadar 1 milyon 26 bin 399 Covid-19 testi yapıldı. (NTV) 
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